
OLTRE BARRIER
PODLAHOVÝ SYSTÉM

POPIS PRODUKTU

Popis

Strana 1ze 4

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4 –55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455649T
Revize 01 ze dne 06.03.2024

Hlavní technické údaje
Technické informace

Hustota čerstvé malty

Teoretická 
spotřeba

Minimální celková 
tloušťka pro 
dosažení 

nepropustnosti

Maximální tloušťka v jedné 
vrstvě

Metoda

• Vynikající zpracovatelnost 
• Vynikající přilnavost a povrchová odolnost
• Vysoká flexibilita odolává trhlinám v podkladu o hloubce větší než 0,75 mm

cca 1mm

cca 1mm

Pasta

cca 1,5 kg/dm3

1,5 ÷ 2,0 kg/m2

• Stěny • Stropy
• Pochůzné povrchy (včetně povrchů s podlahovým vytápěním)

Výrobek s označením CE
V souladu s normou UNI EN 14891: tekuté vodotěsné výrobky pro použití pod keramické obklady 
lepené lepidly

BARRIER je elastický hydroizolační pastovitý stěrkovací nátěr připravený k okamžitému použití na
bázi polymerních pojiv ve vodní disperzi a speciálních přísad, určený pro všechna prostředí s
přítomností vody a kontaktem s ní.

Hlavní údaje při 20 °C a
60 % relativní vlhkosti

Vzhled a povrchová 
úprava

V interiéruZamýšlené použití

Hlavní vlastnosti



Dostupné barvy

Příprava produktu

Aplikační nástroje

Příprava podkladu

Výkonnostní údaje certifikace EN
14891

Bílý

Nepropustnost vody

Technické informace

Počáteční pevnost v tahu

Pevnost v tahu po ponoření 
do vody

Pevnost v tahu po vystavení 
teplu

Pevnost v tahu po cyklech 
mrazu a tání

Pevnost v tahu po ponoření 
do vápenné vody

Pevnost v tahu po ponoření 
do chlorované vody

Schopnost překlenutí trhlin za 
standardních podmínek

Uvolňování nebezpečných látek

Metoda

NPD

   ≥ 0,5 N/mm2

   ≥ 0,5 N/mm2

   ≥ 0,5 N/mm2

   ≥ 0,5 N/mm2

   ≥ 0,5 N/mm2

   ≥ 0,75 N/mm2

Žádná penetrace

Před aplikací důkladně promíchejte mechanickou metlou. 
Produkt lze ředit maximálně 5 %vody. Nanášejte ocelovou stěrkou a dbejte na to, abyste produkt před
zaschnutím srovnali. Po úplném zaschnutí je produkt velmi dobře vhodný k broušení. Lze jej nanášet
štětcem do rohů a spár.

Hladítko, vroubkovaná stěrka a štětec. 

Podklady musí být čisté a zbavené mastnoty nebo separačních prostředků; uvolněné části nebo části,

které nejsou dobře ukotveny ve zdivu, musí být odstraněny a opravy musí být provedeny maltami

kompatibilními se stávajícími a nechat je řádně vytvrdnout. Pokud se aplikuje na dlaždice nebo velmi

hladké podklady, naneste vrstvu základního nátěru BASE. Dlaždice musí být pevně spojeny a spáry musí

být vyrovnány a vyhlazeny.

Hlavní údaje při 20 °C a
60 % relativní vlhkosti

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

NEJNOVĚJŠÍ EN 14891

Viz bezpečnostní list

POUŽITÍ

Strana 2ze 4

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4 –55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455649T
Revize 01 ze dne 06.03.2024



Strana 3ze 4

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4 –55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455649T
Revize 01 ze dne 06.03.2024

Varování

Čištění nástrojů

Aplikační systém

Podmínky použití

• Nádobu ihned po použití uzavřete
• Výrobek skladujte v původním obalu při pokojové teplotě •mezi +5 °C a+25 °C

• Podklad musí být suchý, bez prachu a mastnoty 
• Neaplikujte na podklady vystavené mrazu 
• Relativní vlhkost nesmí překročit 75 % 
• Okolní teplota: min. +10 °C / max. +35 °C 
• Relativní vlhkost prostředí: < 75 %
• vlhkost podkladu: <10 % relativní vlhkosti

Nevhodné pro podklady vystavené vzlínající vlhkosti nebo ponořené podklady (bazény, cisterny 
atd.). BARRIER není vhodný pro použití se samolepicími páskami.

Pro jakékoli jiné použití, než je uvedeno v tomto technickém listu, kontaktujte naši 
technickou asistenční službu.

Ihned po použití s vodou.

• Uchovávejte nádobu pevně uzavřenou a chráněnou před mrazem. CHRÁNĚTE PŘED MRAZEM!

• Prázdné obaly nebo obaly s nepatrnými stopami zaschlého filmu zbytků produktu musí být 
zlikvidovány vsouladu s místními předpisy.

Veškeré další informace o aplikaci nebo technické tipy naleznete v technické příručce dekorativního
systému „Oltre“.
• Zaschlé na dotek: 1 h
• Zaschlé na dotek (výztužná síťovina 160 g/m2 zabudovaná do první vrstvy): 6h
• Přetření: 1,5 h
• Přetření (armaturní síťovina 160 g/m2 zabudovaná do první vrstvy): 24 h
•Pokládka dlaždic: 12 ÷ 24 hodin nebo 4÷5 dní vpřípadě nesavých podkladů

Naneste 2 nebo 3 vrstvy BARRIER ocelovým hladítkem; v případě vyztužených stěrkovacích vrstev
naneste první vrstvu vroubkovanou stěrkou. Jednotlivé vrstvy musí být nanášeny kolmo k sobě (dvě
protínající se vrstvy). Na keramické podklady nebo podlahy se doporučuje vyztužení povrchu
sklolaminátovou síťovinou (160 g/m2 a velikost ok 4x4 mm). Mezi vrstvami bruste brusným papírem
P80 až P150.

• Výrobek skladujte vpůvodním obalu při pokojové teplotě •mezi +5 °C a+25 °C

• Bezpečnostní informace pro uživatele jsou uvedeny v příslušném bezpečnostním listu.

Bezpečnostní opatření

Známé nekompatibility 



DALŠÍ INFORMACE

SPECIFIKACE POLOŽKY

POUZE PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ

Další technické
informace

Technické informace

Teoretická 
spotřeba

Aplikace bílé elastomerové hydroizolace -BARRIER.
Aplikujte ve dvou nebo třech vrstvách na horizontální nebo vertikální podklady nebo na
keramické dlaždice ošetřené základním nátěrem BASE .
BARRIER se nanáší hladítkem, vroubkovanou stěrkou a štětcem s přibližnou spotřebou cca 1,7

kg/m².

Cena na místě __________ €za m² včetně materiálu, práce a bez lešení, ochranných prvků a případné 
přípravy povrchu.

Metoda

UNI 8909

ORGANIZACE CROMOLOGY ITALIA SpA SE SYSTÉMEM ŘÍZENÍ KVALITY, BEZPEČNOSTI A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ISO 9001, 
OHSAS 18001, ISO 14001 CERTIFIKOVANÝ SPOLEČNOSTÍ BUREAU VERITAS SpA.

1,5 ÷ 2kg/m²

Nejméně 12 měsíců

NehořlavýBod vzplanutí 
°C

Hlavní údaje při 20 °C a
60 % relativní vlhkosti

Trvanlivost

Strana 4ze 4

Společnost Cromology Italia spa nabízí technickou podporu uživatelům, kteří potřebují jakékoli další informace nad rámec zde uvedených údajů.
TENTO DATOVÝ LIST RUŠÍ A NAHRAZUJE VEŠKERÁ PŘEDCHOZÍ VYDÁNÍ.

Veškeré zde uvedené technické údaje jsou výsledkem našich nejlepších zkušeností, jsou orientační anepředstavují záruku výsledků. Údaje ametody uvedené vtomto
technickém listu se mohou kdykoli změnit vzávislosti na změně výrobních technologií. Aplikace produktů probíhá mimo naši kontrolu, aproto spadá pod výhradní odpovědnost
zákazníka. Správné použití materiálů předpokládá dodržování obecných požadavků na použití uvedených na stránce OBECNÉ POKYNY vkolekci INFORMAČNÍCH LISTŮ O
VÝROBKU, a zejména stím, co je uvedeno vtomto listu, zejména sohledem na přípravu avhodnost podkladů.

Cromology Italia SpA Via IV. listopadu,
4 –55016 Porcari (LU)
www.cromology.it –info@cromology.it

Italská zkušenost
www.vierodecoratives.com
#InspirativníExcelence

Kód listu VID455649T
Revize 01 ze dne 06.03.2024


